
     Bjerringbro, den 20.02.2020 

 

Til Byrådet – Viborg Kommune 

På fælles skolebestyrelsesmøde onsdag d. 19. februar 2020 har skolebestyrelserne på Bøgeskovskolen og 

Egeskovskolen besluttet nedenstående indstilling: 

Med udgangspunkt i de drøftelser, der har været på baggrund af Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning 
den 7. januar 2020, er de to skolebestyrelser enige om at indstille til Byrådet, at Bøgeskovskolen og 
Egeskovskolen lukkes pr. 30. juli 2021, og at en ny fælles skole åbner den 1. august 2021 i Bjerringbro. Den 
nye skole starter på to matrikler med henblik på, at elever og personale samles på en adresse, dog senest 
den 1. august 2025. 
 

Skolebestyrelserne ønsker en ny skole i Bjerringbro med fuld klasseoptimering såfremt:  
 

• at Byrådet i forbindelse med de kommende budgetforhandlinger på baggrund af en helhedsanalyse 

af blandt andet bygningsmassen, mulighed for tidssvarende læringsmiljø, byudvikling samt andre 

forhold træffer beslutning om, hvor og hvornår alle elever og personale kan samles på en matrikel.  

• at skolens pædagogiske og fysiske sammenlægningsproces understøttes økonomisk af 

forvaltningen.  

• at den nye skole starter uden overførte underskud fra de to ”gamle” skoler. Således at den nye 

skole har et nulstillet budget.  

• at der gives et fusionstillæg, som kan udfases i takt med at optimering af klasser gennemføres. 

• at der etableres sikre skoleveje i forbindelse med samling på en matrikel.  

Bestyrelserne er bekendt med, at forvaltningen med udgangspunkt i indstillingen har udarbejdet et 

overslag på omkostninger i forbindelse med skolebestyrelsernes indstilling. 

Vi er vi er klar over, at det er overslagstal, der skal læses med forbehold; men er i udgangspunktet enige 

om, at overslaget ser fornuftigt ud. 

Forvaltningens overslag er vedlagt som bilag. 

 

På vegne af skolebestyrelserne på Bøgeskovskolen og Egeskovskolen, Bjerringbro 

Jesper Jakobsen   Martin Bøgelund  

Formand Bøgeskovskolen  Formand Egeskovskolen   

Kasper Kristensen   Mie Havskov Tholstrup   

Næstformand Bøgeskovskolen Næstformand Egeskovskolen 

 

 

 

 

 


